
 

 

 AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

 

 

Il Direttore Generale 

 

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

● il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

● il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

● il D.D. 1736/2025 con cui viene definito l’assetto organizzativo dell’Area Servizi Economici e Finanziari e 

contestualmente, viene  assicurato - nelle more dello svolgimento della procedura di ricognizione interna 

-  il presidio ad interim degli uffici di terzo livello dai rispettivi responsabili di Settore, come riportati in 

Tabella A:   

Tabella A 

U.O. TIPO U.O. RESPONSABILE  PESATURA 

Ufficio Bilancio III° livello - Funzionario dott. Daniele Landi (ad interim) Fascia media 

Ufficio Ragioneria III° livello - Funzionario 
dott. Francesco Oriolo (ad 

interim) 
Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici docenti, 

ricercatori e altro personale 

III° livello - Funzionario 
dott.ssa Claudia Caponi (ad 

interim) 
Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici personale 

contrattualizzato 

III° livello - Funzionario 
dott.ssa Claudia Caponi (ad 

interim) 
Fascia media 

● il conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 

indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

● gli esiti dell’avviso di ricognizione interna (prot. 0231202 del 08/09/2025), con cui sono stati individuati i 

Responsabili per le Unità Organizzative sopra citate, così come riportato in Tabella B: 

Tabella B 

U.O. TIPO U.O. RESPONSABILE  PESATURA 

Ufficio Bilancio III° livello-Funzionario dott.ssa Valeria Colonnelli Fascia media 

Ufficio Ragioneria III° livello - Funzionario dott.ssa Daniela Gensini Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici docenti, 

ricercatori e altro personale 

III° livello - Funzionario dott.ssa Sabrina Romualdi Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici personale 

contrattualizzato 

III° livello - Funzionario dott. Marco Bianchini Fascia media 

 



 

 

 
AREA 

PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità degli interessati: 

● di poter affidare i relativi incarichi di responsabilità, così come riportati in Tabella B; 

● di poter confermare per gli incarichi in parola la fasciazione già individuata con D.D. 1736/2025; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

● di affidare gli incarichi di responsabilità, riportati in Tabella B del presente decreto, a decorrere dal 

01/10/2025 e fino al 30/09/2028, con possibilità di variazione al termine di ogni anno per eventuali 

esigenze organizzative; 

Tabella B 

U.O. TIPO U.O. RESPONSABILE  PESATURA 

Ufficio Bilancio III° livello-Funzionario dott.ssa Valeria Colonnelli Fascia media 

Ufficio Ragioneria III° livello - Funzionario dott.ssa Daniela Gensini Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici docenti, 

ricercatori e altro personale 

III° livello - Funzionario dott.ssa Sabrina Romualdi Fascia media 

Ufficio Trattamenti 

economici personale 

contrattualizzato 

III° livello - Funzionario dott. Marco Bianchini Fascia media 

 

● di poter confermare la fasciazione già individuata con D.D. 1736/2025 ; 

● che la spesa per gli incarichi sia sostenuta a valere sul conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di 

responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato” del Bilancio unico di 

previsione. 

 

 

Firenze,  

Il Direttore Generale 

          Dott. Marco Degli Esposti 

 


		2025-09-30T17:14:41+0200
	Marco Degli Esposti




